
POSTANOWIENIE  Nr  85/2023

Komisarza  Wyborczego  w Zamościu  I

z dnia  8 września  2023  r.

o przeprowadzeniu  referendum  powiatowego  w sprawie  odwołania

Rady  Powiatu  w  Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji

Na  podstawie  art. 23 ust. 1, art. 25 ust. 1i2,  art. 27 i art. 53 ust. 1, 3,4,5  w związku  z art. 1 ust. 2 ustawy

z dnia 15 wrześrńa 2000 r. o referendum lokalnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1317) oraz art. 40a  e13 ustawy  z dnia
5 styczrńa  2011r.  Kodeks  wyborczy  (Dziennik  Ustaw  z 2022 r. poz.1277  i 2418  oraz  z 2023 poz. 497),  po

rozpatrzeniu  wniosku  mieszkańców  Rady  Powiatu  w Hrubieszowie  z dnia  6 lipca  2021 r. o przeprowadzenie

referendum  powiatowego  w sprawie  odwołarńa  Rady  Powiatu  w Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji  oraz

z uwagi  na prawomocne  orzeczenie  Naczelnego  Sądu  Administracyjnego  z dnia  5 wrześrńa  2023  r., postanawiam

co następuje:

g 1.

Zarządzić przeprowadzenie referendum powiatowego w sprawie odwołania Rady Powiatu w Hrubieszowie przed
upływem  kadencji.

% 2.
Wyznaczyć  datę  referendum  wyznacza  się  na niedzielę  dnia  22 października  2023  r.

% 3.
Ustalić  dni, w których  upływają  terminy  wykonania  czynności  związanych  z przeprowadzeniem  referendum,

określa  kalendarz  stanowiący  załącznik  nr 1 do postanowienia.

% 4.
1.  Ustalić,  że karty  do  głosowania  w  referendum  powiatowym  w  sprawie  odwołania  Rady  Powiatu

w Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji:

l)  drukowana  jest  na papierze  offsetowym  o gramaturze  70g/m2,  koloni  białego;

2) jest  jedną  kartą,  zadrukowaną  jednostronnie,  formatu  A5;

3) posiada  ścięty  pod  kątem  45o prawy  górny  róg.

2. Wzór,  treść  oraz  szczegółowe  warunki  techniczne  karty  do głosowania,  określa  załącznik  nr 2 do

postanowienia.

ę 5.

1. Ustalić,  że nakładka  na kartę  do głosowania  sporządzona  w alfabecie  Braille'a  w referendum  powiatowym

w sprawie  odwołania  Rady  Powiatu  w Hmbieszowie  przed  upływem  kadencji:

1) wykonywana  jest  na papierze  offsetowym  o gramaturze  250  g/m2,  koloru  białego;

2) sporządzana  jest  w formacie  A5,  ponadto  u góry  oraz  z prawej  strony  znajdują  się  zakładki  podtrzymujące  kartę

do głosowania  o szerokości  40 mm;

3) w  miejscach  odpowiadających  umieszczonym  na  karcie  do głosowania  kratkach  przeznaczonych  na  zaznaczenie

odpowiedzi  na pytanie  referendalne,  umieszczone  są wycięte  kratki,  a po ich  prawej  stronie  odpowiednio  wyrazy

,,TAK"  i,,NIE",  a z drugiej  strony  kratki  te same  wyrazy  zapisane  alfabetem  Braille'a;

4) posiada  ścięty  pod  kątem  45o prawy  górny  róg.

2. Wzór,  treść  oraz  szczegółowe  warunki  techrńczne  nakładki  na kartę  do głosowania  sporządzonej  w alfabecie

Braille'a,  określa  załącznik  nr 3 do postanowienia.

% 6.
Postanowienie  wchodzi  w  życie  z dniem  podpisania  ipodlega  ogłoszeniu  w Dzieru'ńku  Urzędowym  Województwa

Lubelskiego  oraz  podaniu  do publicznej  wiadomości  w sposób  zwyczajowo  przyjęty  na terenie  powiatu.

ZAMOŚC  ,M

Komisarz

ośca I

Piotr  Jan  Szafrański



Załącznik  nr l do postanowienia  Nr 85/2023
Komisarza  Wyborczego  w Zamościu  I
z dnia 8 września 2023 r.

KALENDARZ  CZYNNOŚCI

związanych  z przeprowadzeniem  referendum  w  sprawie  odwołania

Rady  Powiatu  w  Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji

Termin  wykonania*  czyiu'iości

referendalnej
Treść  czynności  referendalnej

od dnia  2 września  2023  r. do

drńa  8 września  2023  r.

- ogłoszenie  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Lubelskiego  oraz

podanie  do wiadomości  rnieszkańców  przez  rozplakatowanie  na terenie

powiatu  hrubieszowskiego  postanowienia  Komisarza  Wyborczego  w

Zamościu  I o przeprowadzeniu  referendum  powiatowego

do dnia  17 wrześrńa  2023  r. (do

drńa  18 września  2023  r.)

- utworzenie  obwodów  głosowania  w  szpitalach,  zakładach  pomocy

społecznej,  zaldadachkarnych  i aresztach  śledczych  oraz  ustalenie  ich  granic,

siedzib  i numerów

do drńa  22 wrześrńa  2023  r. - podanie  do  wiadomości  mieszkańców  przez  rozplakatowanie,

obwieszczeia  o numerach  i granicach  obwodów  głosowania  oraz  siedzibach

obwodowych  komisji  do  spraw  referendum,  w  tym  o  lokalach

przystosowanych  do potrzeb  osób  niepełnosprawnych  oraz  o możliwości

głosowania  korespondencyjnego  i głosowania  przez  pełnomocrńka

- zgłaszanie  Kornisarzowi  Wyborczemu  w Zamościu  I kandydatów  na

członków  Powiatowej  Komisji  do spraw  Referendum  w Hnibieszowie

i obwodowych  kornisji  do spraw  referendum

do dnia  27 wrześrńa  2023  r. - powołarńe  przez  Kornisarza  Wyborczego  w Zamościu  I Powiatowej

Komisji  do spraw  Referendum  w Hrubieszowie

do dnia  I października  2023  r.

(do  dnia  2 października  2023  r.)

- sporządzerńe  w urzędach  gmin  spisu  osób  uprawnionych  do udziału

w referendum

- powołanie  przez  Kornisarza  Wyborczego  w Zamościu  I obwodowych

komisji  do spraw  referendum

do dnia  7 października  2023  r.

(do  dnia  9 paździenńka  2023  r.)

- zgłaszanie  Komisarzowi  Wyborczemu  w Zamościu  I zarniaru  głosowarńa

korespondencyjnego  przez  wyborców  niepełnosprawnych  oraz  wyborców,

którzy  najpóźniej  w dniu  głosowania  kończą  60 lat

do dnia  13 października  2023  r. - składarńe  wniosków  o sporządzenie  aktu  pełnomocnictwa  do głosowania

do dnia  17  października  2023  r. - składanie  wniosków  o dopisarńe  do spisu  osób  uprawnionych  do udziału

w referendum  w wybranym  przez  siebie  obwodzie  głosowarńa  na obszarze

powiatu  łuubieszowskiego

- zgłaszanie  Komisarzowi  Wyborczemu  w Zamościu  I zarniaru  głosowania

korespondencyjnego  przez  osoby  podlegające  w  dniu  głosowarńa

obowiązkowej  kwarantannie,  izolacji  lub  izolacji  w warunkach  domowych

w drńu  20 października  2023  r.

o godz.  24:00

zakończenie  kampanii  referendalnej

w drńu  21 października  2023  r. przekazarńe  przewodniczącym  obwodowych  komisji  do spraw  referendum

spisów  osób  uprawnionych  do udziału  w referendum

w dniu  22 października  2023

r. w godz.  7:00  - 21:00

przeprowadzenie  głosowania

*'  Zgodnie  z art. 9 % 2 ustawy  z dnia  5 stycznia  2011 r. - Kodeks  wyborczy  (Dz. U. z 2022  r. poz. 1277  i2418  oraz z 2023 r. poz. 497)
w związku  z art. 1 ust. 2 ustawy  z dnia  15 września  2000  r. o referendum  lokalnym  (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 1317)  - jeżeli  koniec  terminu

wykonania  czynności  określonej  w ustawie  przypada  na sobotę  albo na dzień  ustawowo  wolny  od pracy,  termin  upływa  pierwszego
roboczego  dnia  po tym  dniu.



Załącznik  nr  2 do  postanowienia  Nr  85/2023

Komisarza  Wyborczego  w Zamościu  I

z dnia  8 września  2023  r.

A

KARTA  DO  GŁOSOWANIA 45o E

w referendum  pomatow3rm  w  sprawie  odwołania  Rady  Powiahi  1'V Hru'Liieszowie

przed  upłytvem  kadencji  zarządzonym  przez  I(omisarza  Wyliorczego  w  Zamościu  I  na  dzień  22 października  2023  r.

Czy jest Pan/Pani  za odwołaniem  Rady Powiatu  w Hrubieszowie

przed  upływem  kadencji?

B

'I TAK

I I NIE

INFORA4ACJA

l. Głosując  za odwolaniem,  stawia  się znak.,x"  iv  kratce  obok  odpowiedzi,,TAI(".

2 , Głosując  przeciwko  odwolaniu  stawia  się znak,,x"  w kratce  obok  odpoiviedzi,,NIE".

3. Posta'yvienie znałcu ,IX" W obu hatkach albo tuepostawienie znaŁi ,,x"  w żadne3 krałce  poivodri3e  meważność  gjosri.
4 . Znak.,x"  to co najmniej  dwie  linie  przecinające  się wewnątrz  kratki.

F
piecilc

obhodtmel
komitjr  do  tpraiv

tefeieiidum

pieezęc

Komamn

u'vbo+czego

l% Zauioixiu  [

Karta  formatu  A5

A  - 58 inin

B - 40 rtun

C - 8 uun

D - 6 inin

E - 22 inm

F - 35 inin

0-  6 nu'n x 6  mierzone po zewnętznej laaawędzi kratlci, gnibość linii I pkt



Załącznik  nr 3 do postanowienia  Nr 85/2023
Komisarza  Wyborczego  w Zamościu  I
z dnia 8 września 2023 r.

łu zagiąć

Nakładka  na kartę  do  głosowania  w referendum  gminnym

(opit  jak  povtyzel  alrabalem  Bmille'a)

'l l TAK

@ *  *  ó  *  ś *  I I kl  I r
*  4  *  I I Iłl  I r

*#*sll

Nakładka  formatu  A5
A  - 58 mm
B - 40 mm

C - 8 mm

D - 6 mm

E - 22 mm

F - 40 mm

0 - 6 mm x 6 mm mierzone po zewnętrznej  krawędzi kratki, grubość linii 1 pkt



UZASADNIENIE

do Postanowienia  Nr  85/2023  Komisarza  Wyborczego  w Zamościu  I

z dnia  8 września  2023 r. o przeprowadzeniu  referendum  powiatowe  w sprawie

odwolania  Rady  Powiatu  w Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji

Komisarz  Wyborczy  w Zamościu  I w dniu  10 maja  2021 r. otrzymał  powiadomienie

o zamiarze  wystąpienia  mieszkańców  z inicjatywą  przeprowadzenia  referendum  powiatowego

w sprawie  odwołania  Rady  Powiatu  w Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji.  W dniu  6 lipca

2021 r. otrzymał  wniosek  o przeprowadzenie  referendum  powiatowego  w sprawie  odwołania

Rady  Powiatu  w Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji.  Zgodnie  z art. 22 ust. 1 ustawy  z drńa

15 września  2000  r. o referendum  lokalnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1317)  wniosek  wpłynął

w  wymagalnym  terminie.

Postanowieniem  nr  20/2021  z dnia  3 sierprńa  2021  r. Komisarz  Wyborczy

w Zamościu  I odrzucił  wniosek  mieszkańców  powiatu  łu'ubieszowskiego  o przeprowadzenie

referendum  powiatowego  w sprawie  odwołania  Rady  Powiatu  w Hnibieszowie  przed  upływem

kadencji.  W toku  badania  legalności  wniosku  o przeprowadzenie  referendum  powiatowego

w sprawie  odwołania  Rady  Powiatu  w Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji,  Komisarz

Wyborczy  w Zamościu  I stwierdził  co następuje  :

a) Inicjator  Referendum  dochował  terminu  o którym  stanowi  art. 14 ust. I ustawy,

b)  Inicjatywę  referendum  powiatowego  poparła  podpisami  wymagana  liczba

mieszkańców,  albowiem  wrńosek  uzyskał  poparcie  10 % uprawrńonych  do głosowania

mieszkańców  Powiatu  Hrubieszowskiego,  tj. 5213 prawidłowo  złoźonych  podpisów  (na

wymaganą  mirńmalną  ilość  5182).

Przyczyną  odrzucenia  wskazanego  wniosku  było  w ocenie  Komisarza  Wyborczego

w Zamościu  I rńe opublikowanie  informacji  o przedmiotowym  referendum  w prasie  codziennej

ogólnodostępnej  o którym  mowa  w art. 13 ust. 1 i3  ustawy  o referendum  lokalnym.

Na  powyższe  postanowienie  Komisarza  Wyborczego  w Zamościu  I w dniu  12 sierpnia

2021 r. została  złożona  skarga do Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego  w Lublinie.

WSA  w Lublinie  wyrokiem  z dnia  4 listopada  2021 r. sygn. akt III  SA/Lu  503/21 uchylił

postanowienie  nr 20/2021  Komisarza  Wyborczego  w Zamościu  I z dnia 3 sierpnia  2021 r.

Komisarza  Wyborczego  w  Zamościu  I odrzucające  wniosek  mieszkańców  powiatu

hrubieszowskiego  o przeprowadzenie  referendum  powiatowego  w sprawie  odwołania  Rady

Powiatu  w Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji  uznając,  że inicjator  referendum  uczynił



zadość  wymogom  zawartym  w art. 22 ust 1 ustawy  o referendum  lokalnym,  w szczególności

zaś wypełnił  obowiązki  wynikające  z art. 13 ust. I i3.  W  dniu  26 listopada  2021 r. Komisarz

Wyborczy  w Zamościu  I wniósł  skargę  kasacyjną  do Naczelnego  Sądu  Administracyjnego.

NSA  orzeczerńem  z dnia  5 września  2023 r. podtrzymał  stanowisko  Wojewódzkiego  Sądu

Admirństracyjnego.

W  związku  z powyższym  Komisarz  Wyborczy  w  Zamościu  I  zgodnie

z art. 26 ust 3 i art. 27 ustawy  o referendum  lokalnym  uznał,  że wniosek  o referendum

powiatowe  spełnia  wymogi  ustawowe  i zarządził  referendum  powiatowe  w sprawie  odwołarńa

Rady  Powiatu  w Hrubieszowie  przed  upływem  kadencji  na dzień  22 października  2023  r.


